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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 31. august 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 855 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine 
Brix (EL).

Spørgsmål nr. 855:
’’Mener ministeren at heroinbehandlingen omfatter en tilfredsstillende del af
målgruppen, eller vil ministeren tage initiativ til at ændre på kriterierne til at bli-
ve inkluderet i tilbuddet eller foretage andre ændringer, som ville gøre det mu-
ligt for flere opoidafhængige at tage del i heroinbehandlingen?”

Svar:

Jeg har indhentet et bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som jeg henholder mig til:

Behandling med heroin er en ny behandlingsform i Danmark til en særlig 
gruppe af svært belastede stofmisbrugere. Ved introduktion af enhver ny be-
handlingsform i sundhedsvæsenet er det vigtigt, at der foreligger klare inklusi-
onskriterier for behandlingen, samt at der måles på behandlingens effekt. Be-
handling med heroin er en højt specialiseret opgave, som er forbundet med 
særlige sundhedsfaglige risici. Det er væsentligt, at selektion af målgruppen 
for behandlingen er baseret på en nøje sundhedsfaglig vurdering for at sikre, 
at stofmisbrugeren vil profitere af behandlingen og for at mindske risikoen ved 
behandlingen mest muligt. De gældende inklusionskriterier for heroinbehand-
ling er udviklet på baggrund af den aktuelle sundhedsfaglige evidens, og 
Sundhedsstyrelsen kan derfor ikke for nuværende anbefale, at de ændres. 

Dog tyder erfaringer fra Schweiz på, at det er muligt at inkludere yderligere 
grupper i heroinbehandlingen med en udvidelse af heroinordningen med tab-
letter. Det drejer sig om:

 Stofmisbrugere med beskadigede vener og hvor omstilling til metadonbe-
handling ikke er tilstrækkelig,

 hvis stofmisbrugerne ønsker at ophøre med injektionsformen, men ønsker 
at forblive i heroinbehandling, og

 hvis der er tale om en ikke-injicerende kronisk heroinmisbruger, som ikke 
har profiteret af længerevarende substitutionsbehandling med metadon.

Med venlig hilsen
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